



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº: 048/2023.

PROTOCOLO: 1068/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA.

O processo licitatório em comento foi realizado de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recursos ou impugnações.

O Pregoeiro juntamente com a Equipe de Apoio, depois de concluídos os trabalhos de julgamento e classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e obedecidos os prazos legais, resolvem **ADJUDICAR** o Pregão.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

16638 - ARPL DISTRIBUIDORA LTDA						
ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
1	ACENDEDOR DE FOGÃO ACENDEDOR DE FOGÃO A GÁS, COM BOTÃO DE APERTA/CLICK, DE PLÁSTICO E PEDRA, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 3 CM, ALTURA 1,5, PESO 0,040 KG	UN	8,0000	UC	21,3000	170,40
TOTAL DO FORNECEDOR:						170,40
16636 - THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER						
ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
2	AVENTAL AVENTAL DE TECIDO COM BOLSO REFORÇADO EM OXFORD GABARDINE. MEDIDA MÍNIMAS: 60X78. COR BRANCO, LISO.	UN	16,0000	LENDIS	38,0000	608,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						608,00
16638 - ARPL DISTRIBUIDORA LTDA						
ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
3	AVENTAL AVENTAL PLÁSTICO NAPA TAMANHO: 1,10M X 60CM SUPERFICIE PVC FORRO 100% POLIPROPILENO CORES: BRANCO	UN	4,0000	PLASTICO	25,0000	100,00
4	BALANCA 10 KG BALANÇA DIGITAL DE PRECISÃO PARA COZINHA DE 1 A 10 KG. VISOR DIGITAL EM LCD; FUNÇÕES DE MEDIÇÃO EM GRAMAS (G) OU ONÇAS (OZ). PRESSIONE O BOTÃO "MODE" PARA ESCOLHER O DESEJADO; RANGE DE 1G A 10KG; SISTEMA DE TARA PARA DESCONTAR PESO DOS PRATOS E ACESSORIOS QUE NÃO SEJAM O ALIMENTO. A BALANÇA DE COZINHA DIGITAL FUNCIONA COM 2 PILHAS AAA OU AA; A BALANÇA DE PRECISÃO TEM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS O USO	UN	2,0000	GP	28,5000	57,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

5	CONJUNTO MOP PO BALDE MOP. ESFREGÃO. COM CESTO INOX. CABO 1,60 METROS. COM 3 REFIS. DISPOSITIVO PARA LAVAGEM TURBO. BALDE COM DRENO DE ÁGUA RESERVATÓRIO PARA SABÃO OU DESINFETANTE EM PASTILHA. RESISTENTE. O CABO DE AÇO INOX DO MOP GIRATÓRIO PROPORCIONA MAIS RESISTÊNCIA PARA O USO DIÁRIO, AUMENTANDO SUA DURABILIDADE. ALCANCE AS ÁREAS MAIS DIFÍCEIS. ANGULAÇÃO DE ATÉ 180º E ALTURA EXTENSÍVEL DE ATÉ 1,60M. CENTRIFUGAÇÃO COMPLETA. SISTEMA DE CENTRIFUGAÇÃO 360º AGILIZA O PROCESSO DE LIMPEZA DO SEU MOP GIRATÓRIO, CONTANDO COM UM CESTO REMOVÍVEL EM INOX. COM 3 REFIS DE MICROFIBRA PISO, MICROFIBRA PÓ E ESCOVÃO	UN	31,0000	PERFECT	142,0000	4.402,00
6	BOWL FUNDO INOX 26 CM BOWL FUNDO INOX. DIAMETRO 26 CM.	UN	11,0000	UC	44,0000	484,00
7	CALÇADO PROFISSIONAL TIPO BABUCHE CALÇADO PROFISSIONAL ,TIPO BABUCHE, CALÇADO CONFECCIONADO EM EVA (ETIL VINIL ACETATO), UM MATERIAL SUPER LEVE, QUE PERMITE EXTREMO CONFORTO E ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTO. O SOLADO É COMPOSTO POR UMA BORRACHA ESPECIAL, COM TECNOLOGIA SUPER GRIP RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (O MAIS ELEVADO NÍVEL DE TESTE ESCORREGAMENTO). ALÉM DE SER ANTIMICROBIANO, QUE ATENUA O ODOR NOS PÉS. POSSUI MATERIAL DURÁVEL E RESISTENTE E APESAR DE SER UM CALÇADO OCUPACIONAL, POSSUI UM DESIGN ARROJADO E MODERNO,TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NO MOMENTO DA COMPRA	UN	8,0000	VULCAM	95,9000	767,20
8	CAÇAROLA CAÇAROLA COM TAMPANº 40. DIÂMETRO 40 CM, ALTURA 19 CM CAPACIDADE 23,8 LITROS	UN	4,0000	EXT	150,0000	600,00
9	CAÇAROLA CAÇAROLA COM TAMPANº 28. DIÂMETRO 28 CM, ALTURA 19 CM.	UN	5,0000	EXT	99,0000	495,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 6.905,20

16636 - THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
11	CAIXA ORGANIZADORA 30L CAIXA ORGANIZADORA 30 L. TRANSPARENTE. COM TRAVAS. DIMENSÕES: 56X38X20 (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA)	UN	23,0000	PLASVALE	39,8900	917,47

TOTAL DO FORNECEDOR: 917,47

16638 - ARPL DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
12	CAIXA PILATES CAIXA ORGANIZADORA 90 L. TRANSPARENTE. COM TRAVAS. NAS MEDIDAS: 66 X 44 X 45 CM	UN	13,0000	PARAMON T	132,9000	1.727,70
13	CAIXA ORGANIZADORA 20L CAIXA ORGANIZADORA BAIXA 20 LITROS (PARA GUARDAR MAMADEIRAS), DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PARA UM MELHOR FECHO DA TAMPANº 20. DIÂMETRO 20 CM, ALTURA 19 CM.	UN	7,0000	UNI	42,5000	297,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

14	20LTS, DIMENSÕES 487X331X196MM. CANECA INOX CANECA INOX, 8 CM DE ALTURA, CAPACIDADE 350 ML. CARACTERÍSTICAS: COR: CROMADO TIPO DE MATERIAL: AÇO USO INFANTIL: SIM DIMENSÕES: 8X7,5X8 CAPACIDADE: 350ML PESO: 60 GRAMAS USO NO MICRO-ONDAS: NÃO USO EM FOGÃO: SIM	UN	70,0000	UTIL	9,6500	675,50
TOTAL DO FORNECEDOR:						2.700,70

16636 - THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER						
ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
15	CHALEIRA ELETRICA CHALEIRA ELÉTRICA INOX, 220V, 1,8 LITRO, PRETO/INOX	UN	21,0000	AMANZI	93,8000	1.969,80
16	CHALEIRA CHALEIRA INOX MULTIUSO 4,8L, COM PEGADOR DE BAQUELITE. MEDIDAS GERAIS: 21,5X13 CM, MEDIDA DO FUNDO DE 19 CM, CERTIFICADOS PELO INMETRO.	UN	1,0000	ART INOX	178,0000	178,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						2.147,80

16638 - ARPL DISTRIBUIDORA LTDA						
ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
17	COLHER COLHER DE SOPA DE MESA EM INOX. DIMENSÕES: 19CM X 4,5CM X 1,6CM (C-L-A)	UN	150,0000	DM	3,8500	577,50
20	COPO PLASTICO 200 ML LONG DRINK COPOS DESCARTÁVEIS P/ ÁGUA 200 ML (TIRAS C/ 100 UN). CAIXA COM 25 TIRAS. VENDA POR CAIXA	CX	45,0000	MINAPLAS T	163,2000	7.344,00
21	COPO PLASTICO CAFE 80ML - CX C/ 50 TIRAS COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 80 ML (TIRAS C/ 100 UN) CAIXA COM 25 TIRAS. VENDA POR CAIXA.	CX	20,0000	MINAPLAS T	115,0000	2.300,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						10.221,50

16636 - THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER						
ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
22	CUMBUCAS ESCOLARES CUMBUCA PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 350ML, PRODUZIDO COM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO. MODELO LISO NAS PARTES INTERNA EXTERNA (SEM FRISOS), COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA, EMPILHÁVEL. ALEM DE SER PRODUZIDO COM MATERIAL VIRGEM É TAMBÉM ADICIONADO O ADITIVO ANTIMICROBIANO, ASSIM GARANTINDO MAIS SEGURANÇA A SAÚDE. PODE SER ENVIADO AO MICROONDAS E AO LAVA LOUÇAS. COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA E ACABAMENTO BRILHANTE TRAZ A ESSE PRODUTO UMA AGRADÁVEL BELEZA. PRODUTO IDEAL PARA SER UTILIZADO EM ESCOLAS, BERÇÁRIOS, CRECHES, ENTRE OUTROS. ATENDE A RESOLUÇÃO 105 DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES. COR BRANCA.	UN	50,0000	JOLLY	9,3000	465,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						465,00

16638 - ARPL DISTRIBUIDORA LTDA						
ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
23	ESCORREDOR DE LOUÇA ESCORREDOR INOX PROFISSIONAL 60 PRATOS 49X27X80CM. COM TRÊS ANDARES PARA COMPORTAR ATÉ 60 PRATOS DE DIFERENTES TAMANHOS E COM UMA BASE RETA, PARA COPOS, XÍCARAS E OUTROS ITENS.	UN	2,0000	MARK	692,7300	1.385,46
24	ESCOVA P/ MAMADEIRA ESCOVA DE MAMADEIRA, COM	UN	12,0000	UC	19,9000	238,80



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

	ESPONJA NA PONTA, COMPRIMENTO 7 CM, EM POLIPROPILENO, ACRILONITRILÓ BUTADIENO ESTIRENO, ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO, (PTT), AÇO POLIURETANO.					
25	ESPATULA PLASTICA ESPÁTULA DE SILICONE RETA, GRANDE, INTEIRAMENTE DE SILICONE. UTENSÍLIOS DE SILICONE PARA O PREPARO DE ALIMENTOS: PASSAM POR QUALQUER SUPERFÍCIE SEM DEIXAR NENHUM ARRANHÃO. SILICONE DUPLO: DUAS CAMADAS DE SILICONE QUE O DEIXAM MUITO MAIS RESISTENTE SEM PERDER A SUAVIDADE. SUPERFÍCIE LISA: NÃO RETÉM CHEIRO NEM PROLIFERA BACTÉRIAS. LIVRE DE BPA: NÃO LIBERA SUBSTÂNCIAS TÓXICAS NA COMIDA. MEDIDAS MÍNIMAS: 27 X 5,5 X 27 CENTÍMETROS	UN	6,0000	GP	30,0000	180,00
26	ESPONJA LOUÇA ESPONJA MULTIUSO. PACOTE COM 4 UNIDADES . COM IONS DE PRATA. LAVA LOUÇAS. MATERIAL DA ESPONJA DE LIMPEZA: ESPUMA DE POLIURETANO COM ÍONS DE PRATA. SUPERFÍCIE DE LIMPEZA: USO GERAL	UN	130,0000	BETTANIM	6,3500	825,50

TOTAL DO FORNECEDOR: 2.629,76

16636 - THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
28	FAQUEIRO DE INOX FAQUEIRO 24 PEÇAS. LÂMINAS EM AÇO INOX. CABOS DE POLIPROPILENO. POTE PLÁSTICO. COR PRETO.	CJ	3,0000	TRAMONTINA	63,0000	189,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 189,00

16638 - ARPL DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
29	FILTRO DE PAPEL PARA CAFE FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ 103, CAIXA COM 30 UNIDADES (CAIXINHA)	UN	172,0000	BRIGITTA	5,9500	1.023,40
30	FORMA FORMA RETANGULAR POLIDA DURA. Nº 2. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: ALUMÍNIO FORMATO: RETANGULAR DIMENSÕES DO PRODUTO: 33 X 5 X 23 CM	UN	4,0000	EXT	28,6500	114,60
32	FOSFORO FÓSFORO DE SEGURANÇA, LONGOS, CAIXAS C/ 240 PALITOS	CX	25,0000	GABOARD I	7,3000	182,50
33	GARFO GARFO DE MESA EM INOX. DIMENSÕES: 19,3CM X 2,4CM X 16MM (C-L-A)	UN	150,0000	DM	3,8000	570,00
34	GARFOS PLASTICOS GARFO DESCARTÁVEL P SOBREMESA C/10 UN	PCT	30,0000	MAGITUS	4,9500	148,50
35	COLHER SOBREMESA COLHER DESCARTÁVEL P SOBREMESA C/10 UN	UN	30,0000	MAGITUS	2,9500	88,50

TOTAL DO FORNECEDOR: 2.127,50

16636 - THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
36	GARRAFA TERMICA 12L GARRAFA TÉRMICA, COM TORNEIRA DE BORRACHA DUPLA, RECIPIENTE TERMOPLÁSTICO, CAPACIDADE 12 LITROS, ALÇA SUPERIOR, TAMPAS SUPERIOR DE BOCAL LARGO, CAMADA INTERNA DE POLIURETANO, DIMENSÕES: ALTURA 38 CM, COMPRIMENTO 24 CM E LARGURA 24 CM	UN	6,0000	INVICTA	138,9000	833,40
37	GUARDANAPO DE PAPEL GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 24 X 22CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	50,0000	CHEF	2,8000	140,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 973,40



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

16638 - ARPL DISTRIBUIDORA LTDA						
ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
38	LIXEIRA LIXEIRA COM PEDAL, 100L, EM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE, COM ABERTURA VIA PEDAL	UN	15,0000	BOLIVAR	249,9500	3.749,25
TOTAL DO FORNECEDOR:						3.749,25

16636 - THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER						
ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
39	LUVA LATEX LUVA LATEX DESCARTAVEL COM PÓ, CAIXA COM 100 UND. TAMANHO P, M, G (A ESCOLHER NO MOMENTO DA ENTREGA)	CX	25,0000	INOVEN	19,7000	492,50
40	LUVA NITRILICA AZUL LUVA NITRÍLICA MULTIUSO DE PROTEÇÃO AZUL SEM PÓ, CAIXA COM 100 UND. TAMANHO P, M, G (A ESCOLHER NO MOMENTO DA ENTREGA)	PAR	25,0000	INOVEN	22,6500	566,25
TOTAL DO FORNECEDOR:						1.058,75

16638 - ARPL DISTRIBUIDORA LTDA						
ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
41	LUVA PLÁSTICA DESTARTÁVEL PCT 100 LUVA PLÁSTICA, DESCARTÁVEL, PCT COM 100 UNIDADES	CX	25,0000	VABENE	7,1300	178,25
42	LUVA LATEX LUVA DE LÁTEX SILVER GRIP AZUL. CONFECÇÃO EM LÁTEX NATURAL: GARANTIA DE FLEXIBILIDADE. INTERIOR EM VERNIZ SILVER: IDEAL PARA USUÁRIOS COM ALERGIA AO LÁTEX. ACABAMENTO CLORINADO: FACILITA O CALÇAMENTO E DIMINUI O ACÚMULO DE RESÍDUOS. ANTIBACTERIANA: GARANTIA DE PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÃO, REDUZINDO O RISCO DE TRANSMISSÃO DE UMA FONTE DE INFECÇÃO BACTERIANA. PALMA ANTIDERRAPANTE: PERMITE ADERÊNCIA NA MANIPULAÇÃO DE OBJETOS MOLHADOS E BOA ADERÊNCIA TAMBÉM EM SUPERFÍCIE SECA. TAMANHO P, M, G (A ESCOLHER NO MOMENTO DA ENTREGA)	CX	10,0000	VOLK	7,4500	74,50
43	PANELA DE PRESSAO PANELA DE PRESSÃO POLIDA 24L. FECHAMENTO EXTERNO. ALTURA X LARGURA: 43.5 CM X 31 CM DIÂMETRO: 30.4 CM. PESO: 6.3 KG	UN	2,0000	NACIONAL	474,0000	948,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						1.200,75

16636 - THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER						
ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
44	PANO LIMPEZA ALVEJADO PANO DE PIA/FLANELA, DE MICROFIBRA. 35 CM X 35 CM. KIT COM 3 UND	UN	45,0000	MARTINS	11,9500	537,75
TOTAL DO FORNECEDOR:						537,75

16638 - ARPL DISTRIBUIDORA LTDA						
ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
45	PANO DE PRATO 50X80 PANO DE PRATO, ALGODÃO, FIBRAS, NATURAL, ATACADO, LIMPEZA, SECA. 70 CM X 40 CM. BRANCO. LISO	UN	60,0000	MARTINS	7,2000	432,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						432,00

16636 - THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER						
ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
46	PAPEL ALUMINIO PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO. COM 100 METROS (30X100).	RL	15,0000	FRASSON	47,5000	712,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÁ

A Joia da Serra Gaúcha!

47	PAPEL MANTEIGA PAPER MANTEIGA 50X70CM 40/50 G. PCT. C/50 FLS.	RL	7,0000	MS	42,0000	294,00
----	---	----	--------	----	---------	--------

TOTAL DO FORNECEDOR: 1.006,50

16638 - ARPL DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
48	PENEIRA PENEIRA - 14 CM. COM SUPORTE PARA ACOMODAÇÃO EM PANEAS E TRAVESSAS, SUPORTA ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS, MATERIAL DE INOX, RESISTENTE E FLEXÍVEL, FÁCIL MANUSEIO.	UN	4,0000	GP	14,5500	58,20
50	POTE DESCARTÁVEL 250ML POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL C/ TAMPA 250ML.PCT COM 24 UND.	UN	20,0000	MINAS	20,0500	401,00
52	PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO PRATO DESCARTÁVEL P SOBREMESA 26CM RASO C/ 10UN	PCT	30,0000	MINAS	8,3000	249,00
53	PRATO PRATO FUNDO EM INOX, 22 CM DE DIÂMETRO, REDONDO	UN	25,0000	GP	9,7000	242,50
54	RODO ABRASIVO RODO ABRASIVO, ESPONJA, LAVA PISO, LAVA AZULEJO. ESFREGÃO. COM CABO.	UN	13,0000	AJP	18,0000	234,00
55	RODO ABRASIVO RODO ABRASIVO. REFIL ESPONJA, LAVA PISO, LAVA AZULEJO. ESFREGÃO. SEM CABO	UN	23,0000	AJP	11,0000	253,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 1.437,70

16636 - THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
57	SACO PLASTICO SACO CRISTAL FECHADO, LACRADO, 3L, COM NO MÍNIMO 1.000 UNIDADES CADA	PCT	3,0000	ORLEPLAS T	43,0000	129,00
58	SACO PLASTICO	PCT	1,0000	ORLEPLAS T	80,0000	80,00
59	SACO PLASTICO SACO CRISTAL FECHADO, LACRADO, 5L, COM NO MÍNIMO 1.000 UNIDADES CADA	PCT	6,0000	ORLEPLAS T	48,0000	288,00
60	SACO DE PAPEL SACO DE PAPEL BRANCO. MEDIDAS: 13CM DE LARGURA X 18CM DE COMPRIMENTO. PCT COM 500. UNID.	UN	509,0000	IMPISA	27,3000	13.895,70
62	TOALHA DE PAPEL DESCARTÁVEL TOALHA DE PAPEL EM ROLO - PACOTE C/ 2 ROLOS, COR BRANCO, FOLHA DUPLA PICOTADA E GOFRADA, COM 120 TOALHAS POR PACOTE. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19CMX22CM CADA TOALHA, DEVE POSSUIR SUPER ABSORÇÃO. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS. VENDA POR PACOTE COM 2 ROLOS CADA	PCT	1.800,0000	CLARA PREMIUM	6,5000	11.700,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 26.092,70

16638 - ARPL DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
63	TOALHA DE MESA TOALHA OLEADO DE MESA, TÉRMICA, PLÁSTICA. VENDA POR METRO. CORES CLARAS	UN	10,0000	AJP	18,2600	182,60
65	TOUCA TOUCAS DE PROTEÇÃO CAPILAR EM TECIDO TNT DESCARTÁVEIS.100%POLIPROPILENO. USO ÚNICO. DESCARTÁVEIS. COR BRANCA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	UN	20,0000	VABENE	18,5000	370,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 552,60

TOTAL DO GERAL: 66.123,73




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

Encaminhamos o presente processo à Assessoria Jurídica do Município para a emissão de parecer e após seja enviado ao Senhor Prefeito com a sugestão de **HOMOLOGAÇÃO** em favor da(s) empresa(s) acima mencionada(s).

COTIPORÃ, TRÊS DIA(S) DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.


CÉLIO ROBERTO JULHÃO
Pregoeiro


JOSIELE KESTIES
Equipe de Apoio


JUSSARA ZANETTE
Equipe de Apoio